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Çocukken beraber oynadık mı? Bilmiyorum. Fügen’in anlattığına göre 
rahmetli annelerimiz; onlar Edremit’te iken tanışırlar, görüşürlermiş. Ama 
bizim arkadaşlığımız İstanbul Üniversitesi Felsefe Bölümünde okurken başladı.

Yakın bir arkadaş grubu; ilk sene, derslerde herkese Latince isimler takarak, 
şen şakrak geçen günler sonucu ikmale kalıp; Ekim ayındaki imtihanlara 
hazırlanırken Fügen - ikmale kalmamış olmasının da etkisiyle- gayet candan bir 
şekilde ders çalışmalarımızda bizi desteklemişti. Daha sonraları ne yazık ki bu 
gruptan bazı arkadaşlarımızı; çok erken sayılabilecek bir yaşta, kaybetmiştik.

İlerleyen yıllarda benim çalışmak durumunda olmam nedeniyle derslere 
devamsızlığım ve imtihanlara giremeyişim sonucu Fügen alıp başını gitmiş, 
Sosyoloji Bölümüne asistan olmuştu bile. Ben ise evlendikten sonra toparlanıp 
birikmiş derslerimi temizleyerek mezun olup askere gitmiştim.

Dönüşte tarihe önem veren sosyolojik tutumum nedeniyle Tanyol’un yanında 
doktoraya başladım. Fügen candan bir dost olarak akademik gelişmemin 
başlangıcında bana çok yardımcı oldu. 1972 yılında sonuçsuz kalan asistanlık 
sınavından sonra, asistan olabilmek için 1976 yılının son günlerini beklemem 
gerekecekti. 

Fügen arkadaşlarına, meslektaşlarına gösterdiği yakın arkadaşlığı yanında 
ailesine de sıkıca bağlı idi. Güzel resimlerine tanık olduğum, doktorluğu yanında 
ressamlığı da olan babasının vakitsiz ölümü sonucu Fügen bir yanıyla kendisini 
ailesine hasretti. Ne yazık ki, annesinin vefatından sonra, çok vakitsiz bir 
zamanda kardeşini de kaybetmesi onu çok sarsmıştı.

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi yıllarına dönecek olursak; asistan olarak 
göreve başladığımda, Fügen İsviçre’de idi. Her bakımdan kendisine katkıda 
bulunan bu görevden çok yararlandığını söyleyebilirim. Benim alınamadığım 
kadroya Baykan Sezer’in gelişi ve Mehmet Yalvaç’ın da sosyoloji kadrosuna 
katılması ile Edebiyat Fakültesi Ümit Meriç ve sonraları Mahmut Arslan ile 
1980 öncesinin Üniversitesinin sıkıntılarını çekmiştik. Mesela bir akşam üzeri 
Fügen ile Fakülteden ayrılırken önümüzdeki basamakta merdivenleri inen bir 
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askerin düşen tüfeğinin patlaması sonucu hiçbir şey olmamış gibi yürümemizi 
unutamıyorum.

Fakültenin hareketli günlerinde; Tanyol Hoca emekli olduktan sonra, Fügen 
kendi isteğiyle Malatya’ya, İnönü Üniversitesine gitti. Orada her bakımdan çok 
aktif bir hayat sürdü. Hem akademik hem de idarî açıdan nerede ise Üniversite 
ve tüm şehirle haşır neşir oldu. Bu döneminde İstanbul’a küsmüş müydü? 
Bilmiyorum.

Belki de bu çok yoğun tempo sonucu oluşan, ama kimseye sezdirmediği bir 
rahatsızlığını; yurtdışında geçirdiği zor günlerden sonra, dönüşünde öğrenmiştim. 
Üniversite hayatı insanı o kadar meşgul ediyordu ki, bu durumun başlangıcından 
ne yazık ki haberimiz olmamıştı.

Allaha şükür bu günleri sağlıklı bir şekilde geride bıraktıktan sonra bu sefer 
kendisini Bursa Uludağ Üniversitesi’ne vakfettiğini gördük. Fügen artık 
Bursa’ya yerleşmişti. Uludağ Üniversitesi’ndeki çok yönlü mesaisi onun 
akademik hayatının olgunluk dönemine karşılık gelmektedir.

Son olarak Edebiyat Fakültesi Mensupları günlerinde onu İstanbul 
Üniversitesinde, yetiştiğimiz Üniversiteye davet etmiştim. Orada tekrar bir 
araya gelmekten çok memnun olmuştum. O da herhalde Edebiyat Fakültesi’nin 
bütün çalışanlarıyla yeniden bir arada olmaktan memnun olmuştu sanırım.

Merhaba Fügen, ne güzel bir gün. Senin adına hazırlanan bu kitaptan ve ona 
seninle ilgili birkaç satır yazmaktan duyduğum memnuniyeti belirtmek isterim.  
Farklı yerlerdeyiz ama yüreklerimiz bir. 50 seneyi aşan bir arkadaşlık dile 
kolay.  Sana sağlık ve afiyetler dilerim. Ne mutlu sana.
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Fügen Berkay 1967 yılında İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Felsefe 
Bölümü’nden mezun olduktan sonra,  aynı yıl bu üniversitenin Sosyoloji 
bölümünde asistan olarak göreve başlamıştır. Aynı üniversitede 1973 yılında 
Doktora, 1981 yılında Doçentlik ünvanını almış,  1989 yılında profesör olmuştur. 
1984-1996 yılları arasında İnönü Üniversitesi’nde, 1996-2012 yılları arasında 
da Uludağ Üniversitesi’nde olmak üzere 45 yıl bilfiil hizmet vermiştir. 

Fügen Berkay, 45 yıllık hizmet süresince akademik hayatın her alanında görevde 
bulunmuştur; Öğretim üyesi, Lisansüstü Tez Danışmanlığı, Doktora, Doçentlik 
ve Profesörlük jürilerinde üyelik, Bölüm ve Anabilim Dalı Başkanlığı, Enstitü 
Müdürlüğü, Kurucu Dekanlık, Rektör Vekilliği ve Rektör Yardımcılığı, Fakülte 
Kurulu ve Fakülte Yönetim Kurulu Üyeliği; Üniversite Senatosu Üyeliği, vb. 
onun yaptığı görevler arasındadır.

İlgi alanları İnsan, Uygarlık Tarihi, Tarih Felsefesi ve Sosyolojisi, Umumi 
Türk Tarihi, Küresel Değişme ve Gelişmeler, Köy, Kent ve Sanat Sosyolojisi, 
Edebiyat Sosyolojisi vb. olan Fügen Berkay’ın bu alanlarda seksene yakın eseri 
bulunmaktadır. Türkiye Üniversitelerinin sosyoloji bölümlerinde görev yapan bir 
çok sosyoloğun/bilim insanının Yüksek Lisans ve Doktora Tez Danışmanlığını 
yapmış, Yüksek Lisans, Doktora, Doçentlik ve Profesörlük jürilerinde üye 
olarak sorumluluk almış, yetişmeleri için gereken katkıyı yapmıştır. Çeşitli 
sivil toplum kuruluşlarında görev almış, yurt içinde ve yurt dışında katıldığı 
toplantılarda çalıştığı kurumu ve Türkiye’yi temsil etmiştir. Halen de yurt içi 
ve yurt dışı bilimsel toplantılarda konferanslar verip bildiriler sunmaya, sivil 
toplum kuruluşlarında görev almaya devam etmektedir. 

Türk düşünce hayatına hizmet etmiş düşünür ve şahsiyetlerle ilgili bu tür 
armağan kitaplarının hazırlanması; hem düşünce tarihimizin yazılıp ortaya 
konması, hem belli konuların tartışılarak Türk düşünce ve kültür hayatının 
zenginleştirilmesi, hem de bu düşünürlerin yetişmekte olan gençlerimize 
tanıtılması ve model olarak takdim edilmesi açılarından önemlidir; ayrıca Türk 
düşüncesine ve bilim alanına yaptığı hizmetler için kendisine duyduğumuz 
şükran duygularının da bir ifadesi olarak değerlendirilebilir.
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Yaklaşık bir yıl kadar önce, Sosyoloji Konferansları Dergisi’nin editörü Prof. 
Dr. Veysel Bozkurt ile Fügen Berkay’a bir Armağan Sayısı çıkarılması ve bu 
sayının editörlüğünü benim yapmam kararlaştırılmıştır. Sosyoloji Konferansları 
Hakemli Dergi olduğundan, yazıların toplanması ve hakemlik sürecinden 
geçmesinin çok fazla uzamaması için, makale sayısı sınırlı tutulmak istenmiş 
ve Berkay’ın hukukunun olduğu kişilerden yazı istenmesi planlanarak isimlerin 
belirlenmesinde kendisine de danışılmıştır. Berkay’ın görev yapmış olduğu 
İstanbul, İnönü ve Uludağ Üniversitelerinde kendisiyle birlikte çalışmış veya 
birlikte hayatı paylaşmış, sonradan bazıları Türkiye’nin çeşitli üniversitelerinde 
çalışmış/çalışmakta olan kişilerle editör olarak telefonla; ayrıca yurt içi ve yurt 
dışı toplantılarda birlikte olduğu Hacettepeli sosyologlarla bizzat görüşülerek 
amacımız iletildiğinde, hemen hepsi böyle bir çalışmanın içerisinde yer almayı 
istediklerini belirtmişlerdir.  

Berkay’ın Asistanlığını ve Doktorantlığını yapmış olan Vehbi Bayhan’ın 
Berkay’ın hayatı ve eserleri üzerine çalışmaları/yazıları bulunduğundan, bu 
eser için, Berkay’ın Türk sosyoloji tarihi içindeki yerini değerlendiren bir 
makalenin hazırlanması kendisinden istenmiştir. Yine Berkay’ın Fakülte’den 
beri arkadaşı ve meslektaşı olan Korkut Tuna’nın Sunuş yazısını yazması 
anlamlı bulunmuştur. Kendisi ile hukuku olan diğer yazarlardan istenen yazıların 
konularının belirlenmesi kendilerine bırakılmıştır. 

Belirtilen zamanda, Armağan Sayımızda yayımlanmak üzere çeşitli konularda,  
22 adet Makale ve iki adet de Kitap Değerlendirmesi elimize ulaşmış, birkaç 
Hocamız yazılarını yetiştiremeyeceklerini belirtmişlerdir. İÇİNDEKİLER kısmı 
Derginin yeni formatına göre düzenlenmiştir.

Türk üniversitelerine ve sosyoloji alanına yetiştirdiği öğrencilerle, verdiği 
derslerle, ortaya koyduğu eserlerle, bilim insanı, öğretim üyesi ve idareci 
olarak uzun yıllar değerli hizmetler vermiş olan Berkay’a Armağan cildinin 
oluşmasına ve bu yolla Türk fikir ve kültür hayatının zenginleşmesine katkıda 
bulunan yazarlara ve çok kısa sürelerde makaleleri inceleyerek değerlendirmek 
suretiyle katkıda bulunan hakemlere şükranlarımı sunarım. Ayrıca, çalışmanın 
yürütülmesi sürecinde fikir alış-verişinde bulunduğum ve görüşlerinden 
yararlandığım, Prof. Dr. Esra BURCU, Prof. Dr. H. Bayram KAÇMAZOĞLU, 
Doç. Dr. Birsen ŞAHİN KÜTÜK, Doç. Dr. Şeref ULUOCAK ve Dr. Dursun 
AYAN’a ve teknik konularda yardımcı olan Arş. Gör. Alper KARAAĞAÇ’a 
içten teşekkürlerimi sunarım.
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Fügen Berkay 07.04.1945 tarihinde babasının görevli bulunduğu Gelibolu-
Koruköy’de doğmuştur. Babası Mehmet Naci Berkay askeri hekimdir; 
Türkiye’nin çeşitli yerlerinde görev yapmış ve bu görev ve memleket aşkını 
Fügen Berkay’a da aşılamıştır. Annesi Melahat Hanım çok iyi Osmanlıca ve 
İtalyanca bilen, hemen her gün eve gelen dört adet günlük gazeteyi okuyarak 
Türkiye’deki ve dünyadaki gelişmeleri takip eden kültürlü bir insandır. 

Berkay ilk ve ortaöğrenimini İzmir’de, liseyi İstanbul’da Fatih Kız Lisesi’nde 
okumuştur. İlkokuldan itibaren yabancı dil (olarak Fransızca) öğrenimi aile 
içinde başlatılmıştır. Lisede ikinci dil olarak İngilizceyi seçmiştir. O yıllarda 
Türkiye’de liselerin birçoğunda ikinci bir seçenek olarak böyle bir imkân 
vardır. 1962-1963 ders yılında İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
Felsefe Bölümü’ne kaydolmuş ve Genel Sosyoloji Sertifikası da alarak 1967 
yılında “Sanat Ontolojisi Açısından Türk Halk Şiirinde Varlık Tabakaları” 
isimli tezi ile Lisans öğrenimini tamamlamış, aynı yıl Sosyoloji Bölümüne 
Genel Sosyoloji Asistanı olarak atanmıştır.

Berkay yükseköğrenimine İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Felsefe 
Bölümü’nde başlamış; Hazırlık yılı sertifikasında yabancı dili Fransızca, 
Felsefe öğrenimi için zorunlu olan klasik dil öğrenimi de Latince olmuştur. 
Fransızca (veya İngilizce/Almanca)nın yanında Latince veya Grekçe’nin 
baraj olduğu dönemi tamamlayarak 3. Sömestre itibarıyla Tezli Sertifikasını 
Sistematik Felsefe, Yardımcı Sertifikasını Felsefe Tarihi olarak seçmiş, 
Bölüm dışından da Genel Sosyoloji Sertifikasını almıştır. 

Sistematik felsefe öğrenimi sırasında Türkiye’de Prof. Dr. Takiyettin 
Mengüşoğlu’nun temsil ettiği Felsefî Antropoloji, Prof. Dr. İsmail Tunalı’nın 
temsil ettiği Sanat Ontolojisi akımları ile öğrenciliğinin erken dönemlerinde 
karşılaşmış, bunlardan çok etkilenmiş, bu akımlar Berkay’ı özellikle sanat 
ontolojisi üzerinden edebiyat eserlerinin analizine, oradan şiir analizlerine 

* Bu metin Prof. Dr. A. Fügen BERKAY’dan şifahen ve yazılı olarak alınan bilgilerden 
oluşturulmuştur.
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ve Türk halk edebiyatına doğru götürmüştür. Bu zihni yolculuk felsefe 
öğreniminin tam bir temel olduğu zemin ve sanat felsefesi (estetik) ile iç içe 
yürümüştür. Genel Sosyoloji ve Metodoloji derslerini izlerken alanlar arası 
içsel bağlantılar ilgisini çekmiş, bu ilgilerinin arasına tamamlayıcı olarak 
Edebiyat Sosyolojisi ve Sanat Sosyolojisini de eklemiştir.

Fügen Berkay 1967 yılında başladığı asistanlık döneminde Prof. Dr. Cahit 
Tanyol’un başlattığı Türkiye Sosyolojisi seminer ve derslerinde aktif 
olarak görev almıştır; Doktora Tezinin konusu bu çalışmalar esnasında 
belirlenmiştir. Halk şiiri Berkay’ı 13. Yüzyıla kadar geri götürünce 
Anadolu’nun Türkleşmesi sürecinden başlayarak ülke tarihine olan ilgisi 
artmıştır. 1963-1964 ders yılından başlayarak 3-4, yerine göre 3-6 ders 
saatinde (seminer görevi olarak) hazırlayıp sunduğu çalışmalara başlamış; 
bu tempo 1967 yılındaki mezuniyetine kadar sürmüştür.

Doktora öğrenimi sırasında Berkay’ın asıl disiplini olarak Genel Sosyoloji, 
yardımcı disiplini olarak da Yeni Türk Edebiyatı belirlenmiştir. Çalışma 
alanı ağırlığı 13. Yüzyıl olduğu için Osmanlıcasını ilerletebilmek amacıyla 
iki yıl Arap-Fars Filolojisi’nde Farsça eğitimi almış; sonrasında da bir süre 
özel ders alarak bu süreci sürdürmüştür. Bu dil çalışmaları onun Doktora 
çalışma dönemini uzatmakla birlikte, farklı dillere olan ilgisi bu kaybı kazanç 
olarak algılamasını sağlamıştır.

Berkay 1973 yılında “Yunus Emre’nin Türk Toplumundaki Yeri” başlıklı 
tezi ile Prof. Dr. Cahit Tanyol, Prof. Dr. Mehmet Kaplan, Prof. Dr. Cengiz 
Orhonlu, Prof. Dr. Şehabettin Tekindağ ve Prof. Dr. Tahsin Yazıcı’dan 
oluşan jüri nezdinde Doktora savunma sınavını vererek Doktora derecesini 
almıştır. Doktora çalışmalarını tamamladıktan sonrası için planladığı ve 
gerçekten istediği tıp öğreniminden de, bu yıllar içinde, yine içinden gelerek 
ve sessizce vazgeçmiştir.

1976 yılında İsviçre Hükümeti’nin verdiği bir bursu kazanarak İsviçre’ye 
birlikte çalışacağı Prof. Dr. Michel Bassand’ın görevli olduğu Ecole 
Polytechnique Fédérale de Lausanne’a gider. Bu Teknik üniversitenin 
mimarlık fakültesi Şehir Sosyolojisi kürsüsünde seminer görevleri üstlenir 
ve önce Fribourg’da, sonra da Lozan’da (Lausanne) Prof. Dr. Michel Bassand 
ile Uygulamalı Sosyoloji çalışmalarına başlar. Çok yararını gördüğü bu 
dönem ve yıllardan sonra yurda döndüğünde, eski teorik ilgilerinin yanına 
uygulamalı çalışmaları belli bir mesafe ile de olsa eklemiş olur. 



ixSosyoloji Konferansları, No: 55 (2017-1) / vii-xviii

Felsefe öğreniminin ve ilgilerinin kendisine sağladığı bütüncü (holistik) 
bakış tarzı onda, sosyoloji alanındaki uygulamalı çalışmaların daima çok 
iyi bir teorik arka planının olması ve bütünü görüp gösteren “büyük resim” 
örgüsünün önünde ve desteğinde yapılması gerektiği anlayışını her gün biraz 
daha pekiştirmiştir. O, daima bunun aksinin, verilen emeği gelip geçiciliğe 
mahkûm edeceğini düşünmüştür. Bu nedenle, öğrencilerini toplumsal/sosyal 
olayların incelenmesinde ve açıklanmasında hep teorik temelleri çok iyi 
bilmeye ve bütünü görmeye yönlendirmeye çalışagelmiştir.

Berkay 1981 yılında “Köy-Şehir İlişkileri ve Bu İlişkilerin Ülkemizdeki 
Görünümü” isimli tezini Prof. Dr. Oğuz Arı, Prof. Dr. Mehmet Eröz, 
Prof. Dr. Amiran Kurtkan, Prof. Dr. Özer Ozankaya ve Prof. Dr. Rezzan 
Şahinkaya’dan oluşan jüri önünde savunarak, Kologyum ve deneme dersini 
vererek Doçent unvanını almıştır. 1984 yılında İnönü Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Nihat Nirun’un daveti ve kendi isteği ile İstanbul Üniversitesi’nden 
ayrılarak İnönü Üniversitesi’ne naklen atanmıştır. 1988 yılında merkezî 
dil sınavını vererek 1989 yılında üniversite profesörlüğüne yükseltilmiştir. 
İnönü Üniversitesi’nde 1984-1996 yılları arasında 12 yıl Sosyoloji Bölümü 
Başkanlığı, Fen-Edebiyat Fakültesi Dekan Yardımcılığı (1984-1985), Yabancı 
Diller Bölüm Başkanlığı (1986-1988), Haber Bülteni Yazı İşleri Müdürlüğü 
(1985-1992), İnönü Üniversitesi Vakfı Mütevelli Heyeti Üyeliği, Rektör 
Yardımcılığı (1989-1992) ve Rektör Vekilliği, Fakülte Kurulu ve Yönetim 
Kurulu Üyelikleri, Üniversite Senatosu Üyeliği (1984-1987), Kültür Merkezi 
Müdürlüğü (1989-1992), Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Araştırma ve 
Uygulama Merkezi Müdürlüğü (1994-1996), Yurt-Kur Temsilciliği (1990-
1992) gibi idari görevleri yürütmüştür. Malatya’da bulunduğu süre içerisinde 
Malatyaspor Yönetim Kurulu üyeliği ve Asbaşkanlığı da yapan Berkay, 
Türkiye’de futbol alanında 1. Ligde yönetici olan ilk kadın olmuştur. 

1996 yılında Uludağ Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Sosyoloji 
Bölümüne atanan Berkay, burada Sosyoloji Bölümü Başkanlığı (1996-
2012), Uygulamalı Sosyoloji Anabilim Dalı Başkanlığı (1996-2012), Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Yönetim Kurulu Üyeliği (2000-2006), Kültür Sanat Kurulu 
Üyesi ve Başkan Yardımcısı, Haber Bülteni (Uludağ Postası) Redaktörlüğü 
(2003-2008) ve Uludağ Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanlığı 
görevlerini sürdürmüş; yaş haddinden emekli olduğu Nisan 2012’ye kadar 
bu Üniversitede çalışmıştır. 
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1967 yılından başlayıp 2012’ye kadar toplam 45 yıllık hizmet dönemini 
tamamlamış olan Berkay, 2017 yılı itibarıyla da meslekte 50. yılını 
tamamlamıştır. Güzel bir tesadüfle Özel Sayımız kendisinin 50. hizmet 
yılına armağan olmaktadır.

Berkay’ın ilgi alanları üzerine eğildiğimizde şu nitelikleri karşımıza 
çıkmaktadır: Çocukluğunda (4 yaşı itibarıyla) müzik ve yabancı dil çalışmaları 
başlatılmıştır. Bu temel, gelecekte İzmir’de ortaokul yıllarında bir çocuk 
klasik müzik orkestrasında yer alması ve İzmir Radyosu çocuk saatinde beş 
yıl süre ile her Cumartesi gününü çok mutlu geçirmesini sağlamıştır. Dil ilgisi 
de, İsviçre’de ikinci dil olarak İngilizce öğrenimini sürdürmesine, meslek 
hayatı boyunca da farklı dönemlerde İtalyanca ve Rusça çalışmasına neden 
olmuştur. İzmir’de başladığı resim çalışmaları hayatının bazı dönemlerini 
etkilemiş, ilkokul 4. sınıfta katıldığı uluslararası bir yarışmada ilk on içine 
girmiştir. Bursa’da da, iki karma sergiye katılmıştır. Resim, Berkay’ın 
Amerika’da, geçirdiği bir sağlık sorununu aşarken müzikle birlikte ve dil 
çalışmalarıyla kolkola, en az, ağır ilaçlar kadar yardımcısı olmuş; güç bir 
dönemi en az hasarla aşmasını sağlamıştır. 

Yurt dışındaki çalışma ve toplantılarda, özel ilgisi nedeniyle yaptığı yurt dışı 
gezilerindeki ilgi alanları müzeler ve özellikle de ünlü kitaplıklar olan Berkay, 
ileri yaşına rağmen sağlığı elverirse bu ilgilerini sürdürmeyi ummakta; ayrıca 
müzik dinleyiciliğinden de uzak kalmamaya çalışmaktadır.

İstanbul Üniversitesi’nde, Doçentlikle birlikte başlayan idari görevleri görev 
yaptığı diğer üniversitelerde de emekliliğine kadar süren Berkay, bütün 
bu hizmetleri kendisini yetiştiren ülkesi için bir görev olarak görmüştür, 
bunların hiçbirinden mutsuz ayrılmamıştır; ama en mutlu olduğu idarî görevi 
sorulursa verebileceği cevap “Güzel Sanatlar Fakültesi Kurucu Dekanlığı 
dönemi”dir. Bu onun için, belki de ömrünün tamamını bir sanat dalına 
verebilmiş olma (gizli) isteğinin hoş bir ödülüdür. 

Berkay 1990 yılından beri İnönü Üniversitesi Vakfı Mütevelli Heyeti 
Üyeliğini devam ettirmektedir. Ayrıca 1989-1991 yılları arasında Üniversite 
Temsilcisi olarak Malatya Spor Kulübü Üyeliği ve Yönetim Kurulu 
Üyeliği, Asbaşkanlığı ve Başkan Vekilliği görevlerinde bulunmuştur. Bursa 
Unesco Derneği Üyeliği, Yönetim Kurulu Üyeliği, Eğitim Grubu Yönetim 
Temsilciliği, Kültür ve Bilim Kurulu üyelikleri Berkay’ın emekliliğinde de 
devam ettirdiği sosyal faaliyetleridir. Berkay Türk Sosyoloji Derneği’nin de 
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üyesidir. Berkay Merkezi Hollanda’da (Amsterdan’da) bulunan European 
Association for International Education (EAIE)’un Türkiye’den katılan ilk 
üyesidir ve dolayısıyla merkezi A.B.D’de (NewYork’ta) bulunan International 
Student Exchange Programı (ISEP) ile bağlantılıdır.

YAYINLARI

Yurt Dışı Çalışmaları, Sertifikalı Seminer ve Workshop Çalışma 
Toplantıları

Fügen Berkay vd., “Trends in the Annual Incidence Rates of Narcotics Felons 
Arrested Over the Last 30 Years in Metropolitan Bursa, Turkey”, Tohoku 
J. Exp. Meed., 2007, 212(3), p. 253-263. (Semra Akgöz, Cengiz Akkaya, 
Fügen Berkay, Nursel Türkmen, İsmet Kaan, Selçuk Kırlı). 

İsviçre Hükümeti Doktora üstü çalışma bursu (Fribourg-Lausanne) 1976-
1978, Ecole Polytechnique Fédérale de Lausanne (Prof. Dr. Michel Bassand 
ile birlikte).

5th Balkan Rectors Congference, 20-21 Eylül 1990, Boğaziçi Üniversitesi/
İstanbul.

E.A.I.E, The New Euorope, 6-8 Aralık 1990 (Amsterdam-Hollanda) 
(Workshop çalışma toplantıları katılımı).

The EAIE Course on International Education in Europe. 15-29 Haziran 
(Maastricht-Hollanda). Bu kurs sertifika alınarak tamamlanmış, seminerler 
Hollanda ile birlikte Aachen, Bonn (Almanya) ve Leuven, Bruxelles 
(Belçika)’da sürmüştür.

EAIE Troisiéme Congrés Annuel, 5-7 Aralık 1991 (La Grande Motte, 
Montpellier-Fransa) Workshop: Higher Education and International 
Exchange.

ISEP Membership Conference 7-10 Mayıs 1992 (Budapest-Macaristan) 
Workshop çalışma toplantıları.

Rice ve Teksas Üniversiteleri Kitaplıklarında Şehir Sosyolojisi ve Aile 
Sosyolojisi alanında literatür taraması. 14 Ağustos 1992-6 Mart 1993. 
Houston/Texas-ABD.
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III. Deutsch-Türkischer Psychiatrie Kongress, 15-19 September 1998, Berlin. 
Bildiri: “Dış Göçe Bağlı Olarak Ailede Anomi ve Bir Çözüm Önerisi: Yaygın 
Sosyal Empati ve Entegrasyon Programları.

IV. Deutsch-Türkischer Psychiatrie Kongress, 5-9 September 2000, Antalya, 
Bildiri I: Sosyolojik, Açıdan Göç ve Kimlik Gelişimi”, Bildiri II: “Roman 
ve Sintişlerin Psiko-Sosyal durumları”, (F. Röder, S. Taneli, F. Berkay, Y. 
Taneli).

10th International Symposium on Asian Youth Studies, 1-5 Dec. 2000 
Macau/China+ Workshop çalışmaları.

Yurt İçi Hakemli Dergilerde Makaleler

“Yurt Dışındaki Yeni Kuşaklar ve Yetişme Sorunları”, Eğitim ve Bilim 
Dergisi, C. 6, S. 36, Ankara, 1982, s. 15-19.

“Future World and Social Engineering”, Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Dergisi, Yıl. 1, S. 1, Bursa, 1999, s. 25-31. (İlk sayıdan itibaren İndex 
Islamicus’ta yer almaktadır).

Berkay, F. vd., “1999 Marmara Depreminin Mudanya Halkı Üzerindeki 
Psiko-Sosyal Etkileri”, Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C. 
4, Yıl. 4, S. 4, 2003/1, Bursa 2003. (Berkay, F; Çelen, N.; Kuşdil, M. E.; 
Tekok-Kılıç, A; Kayaoğlu, A.; Mermutlu, B.; Demir, G. Y.; Güngörmez, 
B.; Yorulmaz, O.; Tosun, P.) (İlk sayıdan itibaren İndex Islamicus’ta yer 
almaktadır).

“Küreselleşme, Sosyoloji ve Türkiye”, Sosyoloji Konferansları, Türkiye’de 
Sosyolojinin 100 Yılı Özel Sayısı, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi 
Sosyoloji ve Metodoloji Araştırmaları Merkezi Yayını, I. Kısım, Yıl. 2015/2, 
S. 52, s. 501-509.
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Yurt İçi Bildiriler

“Anadolu’nun Türkleşmesi Sürecinde Malatya ve Yöresi”, I. Battal Gazi ve 
Malatya Çevresi Halk Kültürü Tebliğler Kitabı, İstanbul, İnönü Üniversitesi 
Yayınları, 1987.

“Sosyal Değişme ve Gelişme Süreçlerinde Eğitimin Temel Fonksiyonu”, 
İnönü Üniversitesi Eğitim Bilimleri Sempozyumu Bildirileri Kitabı, İstanbul, 
1990, s. 120-131.

“Sosyal Değişme ve Türk Ailesi”, 1. Aile Şurası Bildirileri, Ankara, 1990, 
s. 155-159.

“20. Yüzyılda Sosyal Değişme ve Milli Kültür Varlığımız”, 2. Milli Kültür 
Şurası Bildirileri, Ankara, 1990.

“Türk Kültür ve Sosyal Tarihinde Elazığ ve Yöresi”, Fırat Üniversitesi 
Sempozyum Yayınları, Elazığ, 1990.

“Kültürel Değerlerin Taşıyıcısı Olarak Aile, Kitle İletişim Araçları ve 
Gelecek”, III. Aile Şurası Bildirileri, T.C. Devlet Bakanlığı Aile Araştırma 
Kurumu Bşk. Yayını, Ankara 1998, s. 539-543.

“Bursa ve Göç”, Bursa Defteri, Panel, Sayı. 9, Bursa, 2001.

“Bir Bütünleşme ve Uzlaşma Aracı Olarak Sosyal Empati ile Üç Tabanlı 
Sosyolojik Yaklaşım”, III. Ulusal Sosyoloji Kongresi, Dünya’da ve Türkiye’de 
Farklılaşma, Çatışma ve Bütünleşme, Ankara, 2002, s. 56-63.

“Üniversite ve Etik”, Üniversite ve Etik, Küreselleşme ve Üniversite, Felsefe 
ve Bilim, Uludağ Üniversitesi Kültür Sanat Kurulu Yayını, No: 1, Bursa, 
2002, s. 11-17.

“Küreselleşme ve Üniversite”, Üniversite ve Etik, Küreselleşme ve Üniversite, 
Felsefe ve Bilim, Uludağ Üniversitesi Kültür Sanat Kurulu Yayını, No. 1, 
Bursa 2002, s. 37-45.

“Küresel Gerçeklikte Tekstil Üretimi, Türkiye’nin Yeri ve Bursa”, Tekstil 
Sektöründe Yatırım Stratejileri Sempozyumu, 14-15 Ekim 2002, BUTAL/
BURSA.
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“Değişen Toplumda Aile, Ana-Baba-Ergen İlişkileri”, 8. Ergen Psikiyatrisi 
Sempozyumu, 12-15 Kasım 2003, Bursa.

“Türk Aydınlanması”, Bilimin Işığında Aydınlanma Seminerleri, Uludağ 
Üniversitesi Kültür Sanat Kurulu Yayınları, Bursa, 2003, s. 17-24.

“Basın Gücünün Oluşumu”, Bilimin Işığında Aydınlanma Seminerleri, Uludağ 
Üniversitesi Kültür Sanat Kurulu Yayınları, No. 4, Bursa, 2003, s. 193-199.

“Türkiye’de Sosyolojinin Yüzyılı Aşan Yolculuğu”, 100 Yıllık Sosyoloji 
Birikimi Sempozyumu, 19 Mart 2015, Bağlarbaşı Kültür Merkezi, F.M.Ü. 
ve Üsküdar Belediyesi, İstanbul.

Yurt Dışı Bildiriler

“La Structure Sociale et L’education”, Congres International Planifcation et 
Gestiondu Development de L’education Bildiri Basımları, ED.90/CPA401/
DP.2/1 (Yayın Basım Dağıtımı 7. Sayfa) (UNESCO Toplantısı 1990, Mexico 
City).

“Migrations Gebundene Anomie in der Famillie und Verbereitete Programme 
fur Soziale Empathieund Integration-ein Lösungsvorschlag”, III. Deutsch-
Turkishcher Psychiatrie Kongress, Abstraktband, Lambertus-Verlag, Freiburg 
im Breisgau, 1998, p. 78-80.

“New Technology, Globalisation, Changing Paradigms and the Asian Youth”, 
Proceedings, Macau-China 2001.

“The Effects of Unempleyment and Income on Crime: A Panel Data Analysis 
on Turkey”, Dursun, Aytaç, Berkay; Topbaş, 16. Uluslararası Kriminoloji 
Kongresi, Ağustos 2011, Kobe-Japonya.

“Mevlana, Yunus Emre ve Bugünkü Dünyanın Meseleleri”, Türkiye-Çekya 
İlişkileri Sempozyumu Bildiriler Kitabı, 10-14 Temmuz 2016 Prag, Halk 
Kültürü Araştırmaları Kurumu, Ankara, 2016, s. 129-135.
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Kitapları

Sosyal Değişme Açısından Yurt Dışına İş Gücü Göçü Olayı-İsviçre Örneği, 
İnönü Üniversitesi Yayını, Malatya, 1988.

Fügen Berkay, Selçuk Kırlı, Mustafa Cemiloğlu, Kültürlerin, Uygarlıkların 
Akışı ve Bu Geniş Çerçevede Nevruz, Uludağ Üniversitesi, TÜDAM Yayını, 
2005.

Tarih ve Toplum, Köy ve Kent (Yerleşme Sosyolojisine Başlangıç), Ekin 
Yayını, Bursa, 2009.

Basım Kararı Alınmış Tez ve Araştırma Çalışmaları

Yunus Emre’nin Türk Toplumundaki Yeri, Doktora Tezi, İstanbul Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi, 1973.

Köy-Şehir İlişkileri ve Bu İlişkilerin Ülkemizdeki Görünümü, Doçentlik 
Tezi, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 1981.

Kentleşme Sürecine Üniversite Etkisi (Ayşe Yıldız ile birlikte, Uludağ 
Üniversitesi Bilimsel araştırmalar Fonu desteğinde hazırlanarak tamamlanmış 
çalışma).

Diğer Yayınlar/Çalışmalar

“Türk Toplumu Açısından İslamiyet”, Sosyoloji Dergisi, N0. 19-20, İstanbul 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayını, İstanbul, s. 201-212.

“Sanat Ontolojisi Bakımından Halk Şiirinin Varlık Yapısı I”, Yeni İnsan, 
N0. 89, İstanbul, 1970, s. 14-17.

“Sanat Ontolojisi Bakımından Halk Şiirinin Varlık Yapısı II”, Yeni İnsan, 
N0. 90, İstanbul, 1970, s. 12,13,24.

“Sanat Ontolojisi Bakımından Halk Şiirinin Varlık Yapısı ”, Yeni İnsan, N0. 
92, İstanbul, 1970, s. 8-10.

“Bir Çizgi-Bir Aldanma-Bir Varış”, Yeni İnsan, N0. 102, İstanbul, 1970.

“Eleştirim”, Yeni İnsan, N0: 100, İstanbul 1971.

“İnsan ve Çevre”, Dizi. 8-12 Haziran 1984, Yeni Malatya Gazetesi, Araştırma 
Yazısı.
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“Malatya Kampus/Araştırma-Tanıtım Yazısı”, Yeni Malatya Gazetesi Özel 
Eki, Malatya, Temmuz 1985.

“Genel Boyutları İçinde Yurtdışına İşgücü Göçü Olayı ve Bazı Sorunlar”, 
İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, N0: 1, Malatya 1987, s. 161-167.

“Şehir Sosyolojisinin Temel Kavramları Çerçevesi İçinde Türk Kültür ve 
Sosyal Tarihinde Elazığ Yöresi”, İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 
NO. 2, Malatya, 1989.

“Çocuğun Sosyalleşmesinde Masalın Yeri ve Önemi”, Tarla Dergisi, 89/12, 
Aralık 1989.

“Şehir Sosyolojisinin Temel Kavramları Çerçevesinde Türk Kültür ve 
Uygarlık Tarihinde Malatya ve Yöresi”, İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Dergisi, NO: 2, Malatya 1989, s. 80-85.

“Yunus ve Bugünün Meseleleri”, İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 
NO. 3, Malatya 1996, s. 199-205.

“Gençlik Sosyolojisi”, İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, NO. 3, 
Malatya 1996, s. 191-198.

“Cumhuriyet Devrimleri ve Dönüşen Aile Hayatımız: Bursa Hakimiyet, 
Özel Ek., Bursa 29 Ekim 2003.

“Makrokosmos’dan Mikrokosmos’a ‘İnsan ve Toplum’”, Yıldızların Altında 
Gökbilim Eğitim Kampı, Bursa, Uludağ Üniversitesi, 19-20 Temmuz 2008.

“Dünyada ve Türkiye’de Sosyoloji”, Başkent Üniversitesi’nde Sosyoloji 
Sohbetleri, Konferanslar Dizisi-1, 7 Kasım 2014, Ankara (Baskıda).

“Aristoteles’in Aile, Kazanç Sanatı, Mülkiyet, Sosyal Paylaşım Anlayışı”, 
Prof. Dr. Mahmut Tezcan’a Armağan, Ed: Aytül Kasapoğlu vd., Ankara, 
Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Yayını, No. 224, s. 688-697.

“Türk Sosyolojisi Bibliyografyası, Bir Dönem Anısı ve Mahmut Tezcan”, 
Prof. Dr. Mahmut Tezcan’a Armağan, Ed: Aytül Kasapoğlu vd., Ankara, 
Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Yayını, No. 224, s. 764-765. 

“Sanat Ontolojisi”, Konferans, Bursa UNESCO Derneği Eğitim Çalışmaları 
Serisi, Bursa, Aralık 2006.
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Uluslararası Çalıştaylar

1989-1992 yılları içerisinde E.A.I.E üyesi olarak (Merkezi: Amsterdam-
Hollanda) Hollanda (Amsterdam-Maasrieht), Belçika (Brüksel-Leuven), 
Macaristan (Budapeşte), Almanya (Bonn, Aachen), Fransa (Montpelier-
La GrandeMotte) ülke ve şehirlerinde Çalıştay üyeliği ve tartışmacılık 
etkinliklerini sürdürmüştür.

(1991 yılında Hollanda-Maastricht) bir ay süre ile E.A.I.E Sertifikalı Eğitim 
Geliştirme Kursu tamamlanmıştır.

“Social Dimensions of Cotton Production, International Workshop on 
Suistinable Cotton Production”, UNİDO-TUBİTAK-BUTAL 11-22 Octobre 
2010.

2007 yılı Uludağ Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Felsefe Bölümü –Sofya 
Üniversitesi Felsefe Fakültesi Çalıştayı A.B Eğitim-Değişim Çalıştayı, 
Konuşmacı, Sofya, Haziran 2007.

2008’deki ilk sayısından itibaren 2012 sonuna kadar I.J.S.I Dergisi’nin 
(International Journal of Social Inquiry) Yayın Kurulu Üyeliğini sürdürmüştür. 
(Derginin tarafları: Uludağ Üniversitesi ve James Cook University, RMIT 
University).

Kitap Bölümleri

“Demografi”, Cumhuriyet Dönemi Türk Kültürü, Atatürk Dönemi (1920-
1938), Atatürk Kültür Merkezi Yayını, C.I, Ankara 2009, s. 331-336.

“Köy ve Kent Olgusu”, Cumhuriyet Dönemi Türk Kültürü, Atatürk Dönemi 
(1920-1938), Atatürk Kültür Merkezi Yayını, C.I, Ankara 2009, s. 275-280.

Projeler

1999 Marmara Depreminin Mudanya Halkı Üzerindeki Psiko-Sosyal Etkileri, 
Yürütücülük.

Kentleşme Sürecine Üniversite Etkisi: Bursa Örneği, Uludağ Üniversitesi 
Ketam Projesi, Yürütücülük.
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Bursa’da Suçun Sosyo-Demografik Dağılımı ve Sosyolojik Analizi, Uludağ 
Üniversitesi Bursa Emniyet Müdürlüğü Ortak Projesi, Yürütücülük.

Cumalıkazık Köyü Geliştirme Projesi. Üniversite, Yerel Gündem 21, Sivil 
Toplum Kuruluşları Ortaklı Proje. Eğitmenlik-Araştırmacı.

1996-2000 Dönemi Alacahırka Kadın Araştırmaları ve Destekleme Projesi, 
Yerel Gündem 21, Eğitmenlik-Araştırmacı.

 “İntihar olayları, İntihar Olaylarının Psiko-Patolojik ve Sosyo-Patolojik 
Özelliklerinin analizi”, Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Psikiyatri Anabilim 
Dalı ile Proje Ortaklığı.

“Suça Yönelmede Psikopatoloji Projeleri”, Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Psikiyatri Anabilim Dalı ile Proje Ortaklığı.

Kitap Değerlendirmeleri

“Ya İşte Fabrikalaşak, Anadolu Sermayesinin Oluşumu: Kayseri Hacılar 
Örneği”, Yazar: Kurtuluş Cengiz, Sosyoloji Konferansları, İstanbul 
Üniversitesi İktisat Fakültesi Metodoloji ve Sosyoloji Araştırmaları Merkezi 
Yayını, S. 48, Yıl: 2013-2, s. 75-76 (Kitap Tanıtımı).

“Atasözlerine ve Deyimlere Yansıyan Türk Halk Düşüncesi”, Yazar: Tülay 
Uğuzman, Sosyoloji Konferansları, Türkiye’de Sosyolojinin 100 Yılı Özel 
Sayısı, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Sosyoloji ve Metodoloji 
Araştırmaları Merkezi Yayını, III. Kısım, Yıl. 2016/1, S. 53, s. 479-480.

“Kentte Yoksulluk, Ayrışma ve Yaşam Kalitesi”, Yazar: Doğan Bıçkı, 
Sosyoloji Konferansları, Türkiye’de Sosyolojinin 100 Yılı Özel Sayısı, 
İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Sosyoloji ve Metodoloji Araştırmaları 
Merkezi Yayını, III. Kısım, Yıl. 2016/1, S. 53, s. 481-482.
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